

**Nr 561.**

Av herr **Persson i Växjö**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 128, angående anslag för budgetåret 1952/53 till främjande av bostadsförsörjningen m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 128/1952 angående anslag för budgetåret 1952/53 till främjande av bostadsförsörjningen m. m. har föreslagits att ett system införes med reducerade familjbostadsbidrag inom en viss marginal ovanför de för helt bidrag fastställda inkomstgränserna. Förslaget innebär att familj med inkomst inom ett intervall, som med högst 1 500 kronor överstiger den för ifrågakvarande barnantal gällande gränsen, skall kunna beviljas bidrag med hälften av det belopp som skulle utgått om inkomsten legat under gränsen för helt bidrag. För familjer med tio eller flera barn skall reducerade bidrag icke kunna beviljas.

Departementschefen har ansett det tveksamt huruvida den del av tröskelproblemet, som ovan nämnda förslag avser att lösa, borde behandlas innan den allmänna omprövning verkställes, som förebådats äga rum vid 1953 års riksdag. På grund av i propositionen angivna skäl anser han emellertid att detta delproblem bör kunna lösas redan nu enligt de i det föregående angivna riktlinjerna.

Enligt min mening borde frågan om en lösning av detta problem kunna anstå och med fördel kunna behandlas samtidigt med de övriga frågor rörande bidragsgivningen, som 1951 års bostadsutredning har att behandla. Jag anser det vara mera angeläget att redan nu lösa frågan om förhöjda bidrag till familjer med mycket låga inkomster än frågan om reducerade bidrag till familjer, som överskridit den för helt bidrag fastställda inkomstgränsen. Ett inom bostadsstyrelsens sociala sektion utarbetat förslag till lösning av båda dessa frågor har återgivits i propositionen (s. 64). För den händelse riksdagen bifaller Kungl. Maj:ts förslag om reducerade bidrag för familjer, som överskridit inkomstgränsen för helt bidrag, är det enligt min mening befogat, att riksdagen samtidigt understryker vikten av att frågan om förhöjda bidrag till familjer med små inkomster blir löst på ett tillfredsställande sätt vid 1953 års riksdag.

Under hänvisning till det anförda får jag hemställa,

att riksdagen vid besvarandet av Kungl. Maj:ts proposition nr 128/1952 beaktar de synpunkter som ovan anförts.

Stockholm den 2 april 1952.

*Fritz Persson.*